

Согласовано:

" " _____

Утверждаю:

" " _____

Локальная смета
выборочный ремонт жесткой кровли многоквартирного дома по адресу: ул. Мытнинская д. 4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Составлена в ценах на: апрель 2013 г.

Сметная стоимость: 152297.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 176.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 24364.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в т.ч. з/пл машинистов					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1											
1	ТЕРр 58-17-1	Разборка покрытий кровель: из листовой стали Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.543, (Н.Р. 71*0,94% = 813.04 руб. С.П. 52*0,9% = 570.34 руб.)	100 м2 покрыт ия кровли	1.01	<u>100,42</u> 100.07	<u>0,35</u> 0	1175.34	1173.03	<u>2,31</u> 0	10.49 0	10.59 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.5151	0		0				
2	ТЕРр 58-4-1	Разборка снегозадержателя прим. Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.591, (Н.Р. 71*0,94% = 137.58 руб. С.П. 52*0,9% = 96.51 руб.)	100 м парапет ных решето к	0.12	<u>143,84</u> 142.52	<u>1,32</u> 0	199.53	198.49	<u>1,04</u> 0	14.80 0	1.78 0
3	ТЕР 12-01-010-01	Устройство покладного листа из листовой оцинкованной стали к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 0,8*1,15 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 6.221, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 3.075, (Н.Р. 92*0,94% = 1680.20 руб. С.П. 44*0,9% = 781.49 руб.)	100 м2	0.15	<u>9957,84</u> 1080.87	<u>32,71</u> 3.95	5991.62	1881.69	<u>30,52</u> 6.88	112.75 0.20	16.91 0.03
4	ТЕР 12-01-026-03	Устройство кровель из оцинкованной стали с соединением на двойной фалец с настенными желобами, свесами, лотками к стоим. экпл. машин: 1,25 к з/п рабочих: 1,15*1,04 Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 3.048, к з/п машинистов: 11.606, к материалам: 4.586, (Н.Р. 92*0,94% = 10391.70 руб. С.П. 44*0,9% = 4833.35 руб.)	100 м2 кровли	1.07	<u>16322,13</u> 937.21	<u>211,68</u> 3.36	86784.47	11638.67	<u>690,36</u> 41.73	70.66 0.17	75.61 0.18
	101-3190	Сталь оцинкованная в рулонах толщ. 0,5 мм, с полимерным покрытием (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	-0.719	(42596.52)		(-30626.90)				
	101-3190-004П	Сталь рулонная оцинкованная гост 14918-80 толщ. 0,7 мм (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.776	(32423.13)		(25160.35)				
	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг (ТССЦ 4.2013 Санкт-Петербург)	т	0.14	(40610.62)		(5685.49)				
5	ТЕРр 58-12-2	Вычесьть расценки ТЕР12-01026-03: Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из стали Индексы: к з/п рабочих: 11.606, к стоимости машин: 8.259, к з/п машинистов: 11.606, к	100 м2	-1.07	<u>1795,58</u> 207.31	<u>25,51</u> 4.17	-8542.07	-2574.46	<u>-225,44</u> -51.78	21.35 0.32	-22.84 -0.34

	Итого по всем разделам:	руб.				136605				
	Расчет НДС при упрощенной системе налогообложения: (Стоимость материалов в текущем уровне 18.00 + Стоимость материалов в базовом уровне 81504.00 + Компенсация НДС в накладных расходах (Н.Р. 19653.00 * 0,1712) + Компенсация НДС в сметной прибыли (С.П. 10263.00 * 0,15) + Стоимость машин без зарплаты машинистов 749.00) / 100 * 18	%	18			15692				
	Всего по смете:	руб.				152297				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /